
证券代码：601615        证券简称：明阳智能        公告编号：2019-016 

 

明阳智慧能源集团股份公司 

关于重大项目预中标的提示性公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示： 

 该项目目前处于结果公示阶段，公司尚未收到本次中标相关的书面通

知文件； 

 该项目中标金额约为人民币465,000万元，占公司2017年度经审计营业

收入约87.7%。 

明阳智慧能源集团股份公司（以下简称“公司”）于近期参与了“国家电力

投资集团有限公司乌兰察布风电基地一期 600 万千瓦示范项目”（招标编号：招

标编号：2019-FD-GJDT-0000-1-0006-1）投标。国家电力投资集团有限公司于

2019 年 4 月 2 日发布《国家电力投资集团有限公司二〇一九年度第十批集中招

标（内蒙古公司乌兰察布风电基地一期 600 万千瓦示范项目风力发电机组设备）

结果公示》，公司成为上述项目的中标方之一，中标第四标段 130万千瓦，中标

总金额约为 465,000 万元。 

一、中标情况概要 

中标公司：明阳智慧能源集团股份公司 

招标人：国家电力投资集团有限公司 

中标项目：国家电力投资集团有限公司乌兰察布风电基地一期 600 万千瓦示

范项目四标段 

标段编号：2019-FD-GJDT-0000-1-0006-1/4 



中标装机容量：130万千瓦 

中标机型：MySE4.0—156/100风力发电机组 

中标数量：325 台 

中标金额：约合人民币 465,000万元 

公示时间：2019 年 4月 2日至 2019年 4月 5日 

二、交易对方简介 

名称：国家电力投资集团有限公司 

法定代表人：钱智民 

注册资本：3500000 万人民币 

实际控制人：国务院国有资产监督管理委员会 

经营范围：项目投资；电源、电力、热力、铝土矿、氧化铝、电解铝的开发、

建设、经营、生产及管理（不在北京地区开展）；电能设备的成套、配套、监造、

运行及检修；销售电能及配套设备、煤炭（不在北京地区开展实物煤的交易、储

运活动）；铁路运输；施工总承包；专业承包；工程建设与监理；招投标服务及

代理；技术开发、技术咨询、技术服务；电力及相关业务的咨询服务；物业管理；

货物进出口；技术进出口；代理进出口。（企业依法自主选择经营项目，开展经

营活动；铁路运输以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开

展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

公司与交易对方不存在任何关联关系。 

三、本次中标对公司的影响 

本次中标金额约 465,000万元，占公司 2017年度经审计营业收入约 87.8%；

本次中标将对公司 2019 年经营业绩产生积极影响；本次中标不会影响公司正常

生产经营。 

四、风险提示 

1、本次交易对方属于大型国有企业，信用优良，不存在履约及账款回收方

面风险； 

2、本次中标项目涉及风力发电机组设备均为公司核心产品，技术成熟，经

验完善且经过大量实践检验，不存在技术风险。 



3、公司产能足以同时满足本次中标项目及其他现有项目。 

4、中标项目在履行过程中如遇到不可预计的或不可抗力等因素的影响，可

能会导致合同无法全部履行或终止。 

5.本次中标事项目前处于公示期，公司尚未收到关于本次中标的书面通知文

件。 

五、备查文件 

《国家电力投资集团有限公司二〇一九年度第十批集中招标（内蒙古公司乌

兰察布风电基地一期 600万千瓦示范项目风力发电机组设备）结果公示》 

公司将根据该项目进展情况按规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险。 

特此公告。 

 

 

 

明阳智慧能源集团股份公司 

董事会 

2019年 4月 4日 


